
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB-08/19 VL
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de anclaje del aplacado de distintas fachadas del Pabellón Principal y fachada
Este del Pabellón Nuevo de la Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Valor estimado del contrato 81.374,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.135,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.013,21 EUR.

Clasificación CPV
45223200 - Obras de estructura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
ESCUELA TÉCNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España [1]

Contrato OB-08/19 VL

[2]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [3] [3]

Formalizado

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=380beccd-3c29-4a03-82b3-f3e9e0f5b1b8


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España [7]

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

OBRAS Y SERVICIOS REHABITEC, S.L.
NIF B87335253
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.867,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.600,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB-08/19 VL [4]
Fecha de Formalización 09/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se trata de la oferta más ventajosa para los intereses de la Universidad Politécnica de Madrid. [5]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2019 [6]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 16:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Apertura económica

Dirección Postal

CL, Rectorado UPM. c/ Ramiro de Maeztu, 7. Sala 2,
planta 1ª., Nº7, Planta 1, Puerta Sala 2
(28040) Madrid España [8]

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 20/03/2019 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios empleados
: 5Ponderación 

Mejor conocimiento del proyecto
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGNFm64NVQgSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGNFm64NVQgSugstABGr5A%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Dirección Postal
España

[2]Se añade información en
Contrato OB-08/19 VL

[3]Se añade información en

Acta de Resolución
contrato-OB-08-19 VL_firmado definitivo.pdf
Identificador Universal Único DOC20190628134545contrato-OB-08-19 VL_firmado definitivo.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=380beccd-3c29-4a03-82b3-f3e9e0f5b1b8
Hash del Documento OMmNa0vmItonKta8Lqd/tyAExi8=

[4]Donde se decía ' 2019-15' ahora se dice ' OB-08/19 VL'
[5]Donde se decía ' Por ser la oferta propuesta más ventajosa para los intereses de la Universidad Politécnica de Madrid' ahora
se dice ' Se trata de la oferta más ventajosa para los intereses de la Universidad Politécnica de Madrid.'
[6]Donde se decía ' 02/04/2019' ahora se dice ' 08/04/2019'
[7]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[8]Donde se decía ' ESPAÑA' ahora se dice ' España'
[9]Eliminado donde se decía

Identificador
Q2818015FNIF

[10]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES300

[11]Eliminado donde se decía
07/02/2019

[12]Eliminado donde se decía
Hora de Inicio 18:00

[13]Eliminado donde se decía
Código de Subentidad Territorial ES300

[14]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

ID 0000004185987 |  2019-679403 | Fri, 28 Jun 2019 13:47:27:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165791873653552339301225161586462545911 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b3bb215-0c7a-4999-ba72-30b93899a8d4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=380beccd-3c29-4a03-82b3-f3e9e0f5b1b8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=380beccd-3c29-4a03-82b3-f3e9e0f5b1b8

